
Zarządzenie nr 66/XVI R/2024 

Rektora Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

z dnia 26 marca 2024 r. 

w sprawie Uczelnianego Systemu Zapewniania Jakości Kształcenia 

w Uniwersytecie Medycznym im. Piastów Śląskich we Wrocławiu 

Na podstawie art. 23 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 

(t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 742 z późn. zm.) oraz § 36 Statutu Uniwersytetu Medycznego im. 

Piastów Śląskich we Wrocławiu (t.j. uchwała nr 2349 Senatu UMW z dnia 27 października 2021 

z późn. zm.) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 

W celu realizacji Strategii Uniwersytetu Medycznego im. Piastów Śląskich we Wrocławiu, 

zwanego dalej „UMW” lub „Uczelnią”, wprowadza się Politykę jakości oraz Uczelniany System 

Zapewniania Jakości Kształcenia, zwany dalej „USZJK”, który określa obszary, zasady oraz 

struktury, w ramach których podejmowane są działania na rzecz doskonalenia jakości 

kształcenia na wszystkich poziomach, kierunkach i formach kształcenia prowadzonych w 

UMW. 

§ 2. 

1. Podstawą funkcjonowania USZJK jest Polityka jakości określona w załączniku nr 1 do 

niniejszego zarządzenia. 

2. Polityka jakości realizowana jest poprzez: 

1) tworzenie oferty dydaktycznej, zgodnie z obowiązującymi standardami i regulacjami 

prawnymi, uwzględniającej zmienność uwarunkowań; 

2) zapewnianie zasobów kadrowych i infrastruktury w celu prawidłowej realizacji procesu 

kształcenia; 

3) tworzenie rozwiązań wspierających rozwój uczestników procesu kształcenia; 

4) upowszechnianie wartości zdefiniowanych w Strategii UMW oraz  odpowiedzialności za 

jakość kształcenia. 

3. W ramach USZJK prowadzona jest systematyczna ewaluacja procesu kształcenia,  

w poszczególnych obszarach, w tym: 

1) konstruowania i realizacji oferty programowej; 

2) zasobów kadrowych i infrastrukturalnych; 



3) wsparcia studentów, doktorantów i kadry akademickiej; 

4) dostępu do informacji. 

4. Funkcjonowanie USZJK poddawane jest systematycznemu monitorowaniu i doskonaleniu. 

5. Władze Uczelni zapewniają zasoby oraz wsparcie organizacyjne niezbędne do realizacji 

Polityki jakości oraz działań podejmowanych w ramach USZJK. 

6. Wszyscy członkowie społeczności akademickiej są zobowiązani do realizacji zadań w 

obszarze jakości kształcenia, zgodnie z Polityką jakości i Strategią UMW oraz 

zatwierdzonymi procedurami USZJK. 

§ 3. 

1. USZJK opiera się na zasadach zarządzania procesowego tj.: planowaniu, realizacji, 

monitorowaniu i doskonaleniu rozwiązań wdrażanych w Uczelni, w celu doskonalenia 

jakości kształcenia. 

2. Doskonalenie jakości kształcenia rozumie się jako podejmowanie działań polegających na 

monitorowaniu, analizie i ewaluacji procesu kształcenia poprzez: 

1) diagnozowanie obszarów wymagających poprawy oraz identyfikowanie dobrych 

praktyk projakościowych; 

2) formułowanie wniosków z przeprowadzonej ewaluacji; 

3) wdrażanie adekwatnych do potrzeb, systemowych rozwiązań projakościowych; 

4) weryfikację efektywności prowadzonych działań projakościowych. 

§ 4. 

1. W ramach działania USZJK tworzone są procedury, których celem jest standaryzacja 

działań osób zaangażowanych w realizację procesu kształcenia oraz tworzenie narzędzi 

badania wskaźników jakościowych. 

2. Katalog zatwierdzonych procedur stanowi załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

Wykaz ten stanowi otwarty katalog, który będzie uzupełniany i modyfikowany stosownie 

do zdiagnozowanych potrzeb.  

3. Projekty procedur konsultowane są przez Pełnomocnika Rektora ds. Jakości Kształcenia 

odpowiednio z Prorektorem ds. Studentów i Dydaktyki, Prorektorem ds. Strategii 

Rozwoju Uczelni, Dyrektorem Szkoły Doktorskiej, Dziekanami oraz przedstawicielami 

uczestników procesu kształcenia stosownie do potrzeb. 

4. Procedury wprowadzane będą odrębnymi Zarządzeniami Rektora oraz poprzez 



aktualizację załącznika nr 2. 

5. Publiczny dostęp do procedur zapewniony jest poprzez opublikowanie ich na 

dedykowanych stronach internetowych UMW. 

6. Dokumentację realizacji Polityki jakości oraz działalności USZJK gromadzi Centrum 

Kultury Kształcenia Jakości Kształcenia (zwane dalej CKJK). 

 

§ 5. 

1. Podejmowane w ramach USZJK działania są realizowane na dwóch poziomach: 

strategicznym i operacyjnym.   

2. Działania strategiczne polegają w szczególności na wyznaczaniu celów strategicznych, 

zapewnianiu zasobów oraz pełnieniu nadzoru. Działania operacyjne polegają na 

osiąganiu założonych celów, poprzez skuteczne wdrażanie procedur oraz monitorowanie 

realizacji wynikających z nich zadań.  

3. Za działania strategiczne odpowiadają: 

1) Rektor; 

2) Prorektor ds. Studentów i Dydaktyki oraz właściwi Dziekani w zakresie kształcenia 

przeddyplomowego; 

3) Prorektor ds. Strategii Rozwoju Uczelni w porozumieniu z Dziekanami w zakresie 

kształcenia podyplomowego; 

4) Dyrektor Szkoły Doktorskiej w zakresie kształcenia w Szkole Doktorskiej; 

5) Pełnomocnik Rektora ds. Jakości Kształcenia. 

4. Za działania operacyjne odpowiadają: 

1)  na poziomie Uczelni – Uczelniany Zespół ds. Jakości Kształcenia, którego strukturę, 

a także cele działania oraz zakres zadań i odpowiedzialności określa załącznik nr 3 do 

niniejszego zarządzenia; 

2) na poziomie kierunków studiów – powoływane przez Dziekanów Kierunkowe Zespoły 

ds. Jakości Kształcenia, których ramową strukturę, a także cel działania oraz zakres 

zadań i odpowiedzialności określa załącznik nr 4 do niniejszego zarządzenia; 

3) na poziomie Szkoły Doktorskiej – powoływany przez Dyrektora Szkoły Doktorskiej 

Zespół ds. jakości kształcenia; 

4) na poziomie kształcenia podyplomowego – Dyrektor Centrum Kształcenia 

Podyplomowego i Komisja ds. ewaluacji kursów i szkolenia specjalizacyjnego lekarzy  



i lekarzy dentystów powoływana przez Rektora.  

§ 6. 

W ramach USZJK funkcjonuje Rada Interesariuszy Zewnętrznych, w skład której wchodzą m.in. 

przedstawiciele otoczenia społeczno-gospodarczego Uczelni, w tym osoby reprezentujące 

podmioty rynku zawodowego z obszaru ochrony zdrowia. Zasady działania i skład Rady 

Interesariuszy Zewnętrznych określony zostanie w odrębnej procedurze.  

§ 7. 

Centrum Kultury Jakości Kształcenia odpowiedzialne jest za obsługę administracyjną 

funkcjonowania USZJK, w tym w szczególności za: 

1) udział w opracowywaniu projektów wewnętrznych aktów prawnych i procedur 

dotyczących zapewnienia i monitorowania jakości kształcenia oraz ich aktualizacja; 

2) wdrażanie rozwiązań proceduralnych monitorujących jakość kształcenia; 

3) prowadzenie analiz jakości kształcenia i opracowywanie raportów z ich wyników; 

4) gromadzenie dokumentacji USZJK, w tym dotyczącej przeprowadzonych akredytacji  

i kontroli procesu kształcenia; 

5) przygotowywanie danych na potrzeby akredytacji i kontroli procesu kształcenia, a także 

danych dla potrzeb rankingów uczelni akademickich (polskich i światowych) w zakresie 

swojej działalności; 

6) współpracę z dedykowanymi jednostkami organizacyjnymi UMW, w zakresie 

stosowania zapisów USZJK; 

7) prowadzenie strony internetowej USZJK; 

8) wsparcie administracyjne uczelnianych struktur USZJK, w szczególności Pełnomocnika 

Rektora ds. Jakości Kształcenia. 

§ 8. 

1. Na potrzeby ewaluacji USZJK Pełnomocnik Rektora ds. Jakości Kształcenia przygotowuje 

roczne sprawozdanie z działalności USZJK. 

2. Roczne sprawozdanie, o którym mowa w ust. 1, składane jest do Rektora w terminie do 

końca roku kalendarzowego za zakończony rok akademicki. 

§ 9. 

Realizację zarządzenia powierza się Pełnomocnikowi Rektora ds. Jakości Kształcenia.  

 



§ 10. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

§ 11. 

Traci moc Zarządzenie nr 107/XVI R/2023 Rektora Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu  

z dnia 16 czerwca 2023 r. w sprawie Uczelnianego Systemu Zapewniania Jakości Kształcenia  

w Uniwersytecie Medycznym im. Piastów Śląskich we Wrocławiu. 

Uniwersytet Medyczny we Wrocławiu 

REKTOR 

prof. dr hab. Piotr Ponikowski 

Otrzymują:   

według rozdzielnika   

MH  


